ВАВ-ВН-1500VDC
2 3
ВАВ-ВН-1500VDC
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Выключатель-разъединитель ВАВ-ВН-1500VDC применяется в системах электроснабжения с номинальным рабочим
напряжением до 1500 В пост. тока и номинальным рабочим током  до 2500 А и служит для замыкания и размыкания
главной питающей цепи.
ХАРАКТЕРИСТИКИ ИЗДЕЛИЯ

F:	 	380	В	перем.	тока,	потеря	напряжения,
задержка	5	с
Пример заказа:
ВАВ-ВН-1500VDC-2500-20002C11ГЕ112-Б/К11/С/К
Код изделия:
Воздушный выключатель
Тип изделия: Выключатель нагрузки
Номинальное рабочее напряжение: 1500 В пост. тока
Тип тока: Постоянный ток
Габаритный размер изделия: 2500AF
1250:	1250	AНоминальный ток: 800:	800	A									1000:	1000	A
1600:	1600	A						2000:	2000	A										2500:	2500	A
Количество полюсов: 2
Исполнение выключателя: Стационарный
Управляющее напряжение (электромагнит включения/отключения, электродвигатель взвода
пружины):
1:	220	В	перем.	тока											2:	380	В	перем.	тока											3:	110	В	пост.	тока											4:	220	В	пост.	тока
Вспомогательные контакты:
1:	4	переключающих							2:	6	переключающих							ДК4:	4	НО,	4	НЗ					ДК6:	6	НО,	6	НЗ
Конфигурация выводов:				Г:	Горизонтальные выводы
Тип шины: 					Е:	Стандартная	шина
Температура окружающей среды:				1:	Нормальная	температура	(от	–5	до	70	°C)											 2:	Низкая	температура	(от	–40	до		70	°C)
Дополнительные устройства:
Б:	Фиксатор	кнопки
К32:	3	фиксатора,	2	кнопки
К11:	1	замок,	1	ключ	(Блокировка в положении ОТКЛ.)
К53:	5	замков,	3	ключа
К21:	2	замка,	1	ключ
С:	Механический счетчик циклов K:	Клеммная	крышка
Межфазная изолирующая перегородка:  	0:	Перегородка	между	фазами	отсутствует							2:	Перегородка	между	фазами
-1500V
ВАВ-ВН-1500VDC
8 9
КОЭФФИЦИЕНТ СНИЖЕНИЯ НОМИНАЛЬНЫХ
ПАРАМЕТРОВ
КОЭФФИЦИЕНТ СНИЖЕНИЯ НОМИНАЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ В
ЗАВИСИМОСТИ ОТ ТЕМПЕРАТУРЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
КОЭФФИЦИЕНТ СНИЖЕНИЯ НОМИНАЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ В
ЗАВИСИМОСТИ ОТ ТЕМПЕРАТУРЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
Модель ВАВ-ВН-1500VDC-2500
Макс. ток Inm (A) 2500
Номинальный ток ln (A) 800,  1000,  1250,  1600, 2000, 2500
Номинальное напряжение Ue (В) 1500 В пост. тока
Номинальное напряжение изоляции Ui (В) 1600 В пост. тока
Номинальное импульсное выдерживаемое напряжение Uimp (кВ) 12
Количество полюсов 2
Номинальная включающая способность при КЗ
lcm (кА) 1500 В пост. тока 50
Номинальный кратковременно допустимый ток
Icw (кА/1 с) 1500 В пост. тока 50
Полное время отключения (без дополнительной задержки) < 120 мс (не ниже 63 A)
< 300 мс (не выше 63 A)
Время включения (мс) максимально 70
Категории применения DC-PV2
Эксплуатационные
характеристики
Электрокоммутационная
износостойкость 1500 В пост. тока 500
Механическая
износостойкость
Не требует
обслуживания 10 000
ШW ДL
В H Размеры, ШхВхГ (мм) 389×346×343
Длительно допустимый ток +55 °C +60 °C +65 °C +70 °С
Длительно
допустимый
ток
800 A 1 ln 1 In 1 In 1 In
1000 A 1 In 1 In 1 In 1 In
1250 A 1 In 1 In 1 In 1 In
1600 A 1 In 1 In 1 In 1 In
2000 A 1 In 1 In 1 In 1 In